RELACION DE INGRESOS
PESOS
INGRESOS OPERACIONALES

SERVICIOS A LOS BUQUES

40% SOBRE PRACTICAIJE (PILOTAIE)
CABO DE MUELLE

ESTADIA Y/O ESLORA

SUMINISTRO DE AGUA
SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE
HORAS EXTRAS SOBRE EL BUQUE
OTROS SERVICIOS A LOS BUQUES

TOTAL SERVICIOS A LOS BUQUES

SERVICIOS A LA CARGA

ARRIMO IMPORTACION CARGA GENERAL SUELTA
ARRIMO IMPORTACION CARGA CONTENEDORES

ARRIMO IMPORTACION MADERA

ARRIMO EXPORTACION CARGA GENERAL SUELTA
ARRIMO EXPORTACION CARGA GENERAL CONTENEDORES
ARRIMO EXPORTACION FRUTOS MENORES

ARRIMO CARGA EN TRANSITO ENTRADA
ALMACENAMIENTO DE CONTENEDORES VACIOS
ALMACENAMIENTO CARGA DE IMPORTACION

-388,197.88
-464
-11,642,644.50
-44,387.00
-212,919.50
-117,418.50
-230,914.95

-390,356.81
-1,791,455.20
-752,199.60
-18,696.74
-10,127.20
-1,159.00
-4,114.14
-16,487,464.96
-8,134,224.31

AUTORIDAD
PORTUARIA
DOMINICANA

DESDE 1/12/2017

HASTA 31/12/2017 DIFERENCIA
-419,707.64 -31,509.76
-360 -104
-16,838,691.00 -5,196,046.50
-40,861.00 -3,526.00
-472,345.25 -259,425.75
-242,501.00 -125,082.50
-157,265.00 -73,649.95
-18,171,730.89 -5,534,784.56
-921,071.38 -530,714.57
-2,456,007.00 -664,551.80
-389,109.60 -363,090.00
-59,306.27 -40,609.53
-15,193.07 -5,065.87
-988.4 -170.6
-6,564.00 -2,449.86
-11,025,391.01 -5,462,073.95
-7,306,197.80 -828,026.51



ALMACENAMIENTO CARGA DE EXPORTACION
RECEPCION Y ENTREGA CARGA GENERAL SUELTA
RECEPCION Y ENTREGA CARGA LIQUIDA GRANEL
RECEPCION Y ENTREGA CARGA SOLIDA GRANEL
CARGA EN TRANSITO ALMACENAIJE
PERMANENCIA O ALMACENAIJE DE VEHICULOS
TERMINALES TURISTICAS

SERVICIO DE PESAIJES

BALIZAMIENTO CARGA DE EXPORTACION

AUTO

HORAS EXTRAS SOBRE LA CARGA

ARRIMO IMPORTACION CARGA GRANEL SOLIDA
ARRIMO IMPORTACION CARGA GRANEL LIQUIDA
SERVICIOS ODONTOLOGICOS A EMPLEADOS

TRB SEGURIDAD PUERTOS

ASPERSION Y NEBULIZACION

TOTAL SERVICIOS A LA CARGA

ALQUILERES
ALQUILER DE MONTACARGAS

TOTAL ALQUILERES

OTROS INGRESOS

OTROS INGRESOS OPERATIVOS
ARRENDAMIENTO

LICENCIA

USO GRUA DE SU PROPIEDAD

-117,414.95 -226,608.95
-2,503,923.60 -2,377,589.20
-1,700,900.00 -1,178,482.00
-1,033,443.00 -1,413,966.00

-119,498.00 -80,439.20
-7,030,785.20 -6,982,813.40
-3,415,776.20 -4,085,640.40

-20,570.00 -3,067.00
-74,660.00 -49,958.00

RIDAD PORTUARIA DOMINICANA

RELACION DE INGRESOS
PESOS
DESDE 1/12/2018 DESDE 1/12/2017

-109,194.00
-126,334.40
-522,418.00
-380,523.00
-39,058.80
-47,971.80
-669,864.20
-17,503.00
-24,702.00

FECHA: 31/12/2018

HASTA 31/12/2018 HASTA 31/12/2017 DIFERENCIA
-40,361.00 -111,546.00 -71,185.00
-1,048,575.44 -1,253,991.46 -205,416.02
-342,752.99 -434,595.00 -91,842.01
-18,667.86 -20,905.57 -2,237.71
-4,043,898.00 -4,543,551.00 -499,653.00
-83,708.00 -1,284,941.92 -1,201,233.92
-49,184,732.20  -46,227,923.63 -2,956,808.57
-30,040.00 -24,800.00 -5,240.00
30,040.00- -24,800.00 -5,240.00
-3,312,292.17 -3,004,125.95 -308,166.22
-70,356.81 -50,552.28 -19,804.53
-100,193.00 -144,224.00 -44,031.00



PARQUEO

PEAJE

VENTA DE SELLOS DE SEGURIDAD PARA FURGON
ABASTECIMIENTO DE PROVISIONES A LOS BUQUES
CARTA DE CORRECCION DE DOCUMENTOS

TOTAL OTROS INGRESOS OPERATIVOS

INGRESOS INCIDENTALES
AUTO

FACTURAS NULAS
15% SOBRE CIRCULAR NO. 446 DE MARZO/94

TOTAL INGRESOS INCIDENTALES

INGRESOS EXTRAORDINARIOS

VENTAS DE DESPERDICIOS Y CHATARRA

SOBRANTE EN CAJA

TRB PARRAFO IV DECRETO 519/02

CANON

SUPERVISION Y FISCALIZACION HIT

OTROS INGRESOS EXTRAORDINARIOS

VENTAS DE AGUA POR ARRENDAMIENTO

VENTAS DE ENERGIA ELECTRICA POR ARRENDAMIENTO

TOTAL INGRESOS EXTRAORDINARIOS
APORTES FISCALES DE CORRIENTES

OTROS INGRESOS DEL SECTOR PUBLICO
DE INSTITUCIONES DESCENTRALIZADAS Y AUTONOMAS

-28,774.00
-657,540.26
-81,900.00
-9,723.00
-400

-53,728.00
-718,109.00
-131,950.00

-10,204.00

-1,100.00

RIDAD PORTUARIA DOMINICANA

RELACION DE INGRESOS

PESOS

DESDE 1/12/2018 DESDE 1/12/2017
HASTA 31/12/2018 HASTA 31/12/2017

-550
-35,007.00 -

-35,557.00
-7,506.00 -
-1,678.00

-278,300.00 -
-9,728,931.40
-60,000.00
-3,008,287.33

-400

-400

-400

-643.9

-8,402,060.50
-60,000.00
-2,542,642.00
-400
-3,700.00

-24,954.00
-60,568.74
-50,050.00
-481
-700

-147,186.01

FECHA: 31/12/2018

DIFERENCIA
-150
-35,007.00

-35,157.00
-35,157.00
-7,506.00
-1,034.10
-278,300.00
-1,326,870.90
-465,645.33
-400
-3,500.00



DE EMPRESAS PUBLICAS
OTROS APORTES E INGRESOS CORRIENTES

AUTO RIDAD PORTUARIA DOMINICANA FECHA: 31/12/2018
RELACION DE INGRESOS
PESOS
DESDE 1/12/2018 DESDE 1/12/2017
HASTA 31/12/2018 HASTA 31/12/2017 DIFERENCIA

INGRESOS DE CAPITAL

ENTRADA PROPIA DE CAPITAL

APORTES FISCALES DE CAPITAL

OTROS INGRESOS DEL SECTOR PUBLICO

DE INSTITUCIONES DESCENTRALIZADAS Y AUTONOMAS
DE EMPRESAS PUBLICAS

OTRAS ENTRADAS DE CAPITAL

TOTAL INGRESOS -79,233,357.50 -79,548,294.15 -314,936.65
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